ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC
XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

_______________

Số:       /TB-ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH KHÓA HỌC NGẮN HẠN

BỒ TÚC KIẾN THỨC TÂM LÝ HỌC ĐỢT 1 NĂM 2026

Khoa Tâm lý học, Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn - Đại học Quốc gia
Hà Nội thông báo tuyển sinh Khóa học bổ túc kiến thức Tâm lý học năm 2025-2026 cho các
đối tượng có văn bằng thuộc ngành phù hợp 2, có nhu cầu thi tiến sỹ, thạc sỹ ngành tâm lý
học, thạc sĩ ngành tâm lý học lâm sàng, cụ thể như sau:
        1. Đối tượng tuyển sinh học bổ túc kiến thức dự thi tiến sỹ tâm lý học là những đối
tượng có bằng thạc sỹ thuộc ngành phù hợp 2 gồm: Công tác xã hội, Xã hội học, Quản lý
giáo dục, Giáo dục đặc biệt.
       2. Đối tượng tuyển sinh học bổ túc kiến thức dự thi thạc sỹ tâm lý học lâm sàng định
hướng ứng dụng là những đối tượng có bằng đại học thuộc ngành phù hợp 2 gồm:

+ Các ngành trong nhóm ngành: Xã hội học và nhân học, Y học; Cụ thể: Xã hội học,
Nhân học, Y khoa, Y học dự phòng, Y học cổ truyền.

+ Các ngành: Công tác xã hội, Giáo dục học, Giáo dục đặc biệt, Giáo dục tiểu học,
Giáo dục mầm non, Y tế công cộng, Điều dưỡng.
          3. Đối tượng tuyển sinh học bổ túc kiến thức dự thi thạc sỹ tâm lý học định hướng
nghiên cứu là những đối tượng có bằng đại học thuộc ngành phù hợp 2 gồm:

+ Ngành trong nhóm ngành: Xã hội học và nhân học;
+ Ngành: Công tác xã hội, Giáo dục học, Giáo dục đặc biệt, Giáo dục tiểu học, Giáo

dục mầm non, Sư phạm mẫu giáo, Quản lý giáo dục, Y tế công cộng, Kinh tế, Kinh tế chính
trị, Chính trị học, Quản trị nhân lực, Du lịch, Khoa học quản lý, Luật, Triết học, Tôn giáo
học.

2. Hồ sơ đăng ký học
- Phiếu đăng ký tham gia khóa học (theo mẫu kèm theo);
- Bản photo công chứng: Bằng, bảng điểm, CCCD/CMND;
3. Thời gian đào tạo: Dự kiến từ tháng 08/12/2025- 31/3/2026 (Học trực tiếp tại

trường vào khung giờ từ 18h15-21h00 các buổi tối trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6).
4. Địa điểm mở lớp
 Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, số 336 đường Nguyễn Trãi, Thanh

Xuân, Hà Nội.
5. Học phí: Mức học phí dựa trên số lượng học viên đăng ký (sẽ thông báo cụ thể khi

có lịch học chính thức).
6. Nhận hồ sơ

- Thời gian: Từ 10/11/2025-30/11/2025
- Hình thức: Nộp hồ sơ bản cứng vào giờ hành chính các ngày trong tuần từ thứ 2
đến thứ 6.
- Địa điểm: Văn phòng khoa Tâm lý học, Phòng 101 nhà D, Trường Đại học Khoa
học Xã hội và Nhân văn, số 336 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội.
- Liên hệ: Cô Đặng Thanh Hoài; ĐT: 0339462754. Zalo: 0339462754
Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Khoa Tâm lý học (để thực hiện);
- Các cơ quan/tổ chức/cá nhân có nhu cầu;
- Lưu HC-TH, ĐT.

 TRƯỞNG KHOA

Trịnh Thị Linh

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
___________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________________

PHIẾU ĐĂNG KÍ HỌC BỔ TÚC KIẾN THỨC SAU ĐẠI HỌC NĂM ………

I. Thông tin người học:

Họ và tên:……………………………………………………. Giới tính:   Nam              Nữ

Ngày sinh:…………/………../…………… Nơi sinh:…………………….…………………….…

Điện thoại:…………………………………………………………………………….…………….

Email:…………………………….……………………………………………………………........

Văn bằng đã tốt nghiệp: ​ ​ Đại học​ ​ Thạc sĩ

Tên đơn vị đào tạo:……………………………………………………………………..…………..

Năm tốt nghiệp:……………………….…… Xếp loại tốt nghiệp:…………………………………

Hình thức đào tạo:  ​ Chính quy ​ ​ ​ Không chính quy

Ngành đào tạo (ghi trên văn bằng):…………………………………………………………….......

Chuyên ngành (ghi trên bảng điểm nếu có):.....…………… ……………………………………...

II. Thông tin đăng kí học bổ túc kiến thức:

Bậc dự tuyển:​  Thạc sĩ​ ​ Tiến sĩ

Ngành/Chương trình đào tạo:……...……………………………………………………...………

Định hướng:​  Nghiên cứu ​ ​ Ứng dụng​ ​ (người dự tuyển tiến sĩ không cần tích mục này)

Đơn vị đào tạo (Khoa/Viện/ Bộ môn):………………………………………………………....…..

Hà Nội, ngày       tháng       năm ……

Người đăng kí
(Kí, ghi rõ họ tên)

   ​